
Slovo starosty 
 
Vážení spoluobčané, 

i když to ve skutečnosti tak nevypadá, kalendářní jaro je v plném proudu a mnohé z nás čeká po 

vydatných deštích půlroční péče o travní porost. Zaměstnanci obecního úřadu jsou také připraveni 

zvládnout tento každoroční nelehký úkol. S naší pomocí, v podobě sečení před vlastními nemovitostmi 

to pro ně bude určitě lépe zvládnutelné. 

Dne 26. března jsme opět pod vedením paní Mgr. Michaely Hrdé sázeli keře v Platěnicích a hned 

následující sobotu uklízeli Moravany a okolí. Děkuji všem dobrovolníkům, kteří se těchto dvou 

záslužných akcí zúčastnili. Ve výsadbě stromů budeme nadále průběžně pokračovat. 

 V současné době v obci instaluje realizační firma kamerový systém, který by měl zajistit větší ochranu 

obecního majetku a snad i odradit vandaly od jejich nesmyslného počínání.                                            

Po ukončení prodeje ze strany ZD Rosice v masně v senior centru a marné snaze při shánění nového 

provozovatele, zvažuje vedení obce obnovit provoz masny ve vlastní režii. Věříme, že po několika 

drobných stavebních úpravách Vás budeme moci přivítat v nové obecní masně.                                                

Na prvním stupni základní školy plánujeme o letních prázdninách modernizovat sociální zařízení se 

zajištěním jejich bezbariérovosti. Vybraná projekční kancelář již připravuje potřebnou dokumentaci.    

Obec se potýká s velmi špatným až havarijním stavem místních komunikací, proto jsme vyzvali SÚS 

Pardubického kraje ke spolupráci při opravách nejenom těchto komunikací, ale i silnic 3. třídy v katastru 

obce.                                                        

Zastupitelstvo obce na svém jednání schválilo navrhovanou cenu stočného pro rok 2023. Na jeho výši 

se bohužel negativně projevilo zdražení cen energií. Věřme, že se růst cen energií brzy zastaví, nebo 

ještě lépe - nabere opačný směr.  

Přeji Vám slunné a klidné jarní dny 

Ondřej Mikulecký, starosta obce 

 

 

Společenská rubrika  
 

V měsíci květnu oslaví životní jubileum… 

 

Helena Došelová                             Jitka Štěpánková 

Helena Široká                                  Jaroslav Šulc  

 

V měsíci červnu oslaví životní jubileum… 

 

Jindřiška Vodičková                         Jana Slepičková 

Zdeňka Brynychová                          Pavla Matějů 

Oldřich Spálenský                             Ivana Bohovičová 

Jaroslav Halsbach                             Stanislav Navrátil 

 

 

Všem oslavencům přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a pohodu. 

 

Opustili nás… 

 

Jiří Marčík  Jiří Matějka 

 

Budeme s úctou vzpomínat. 

 

 



Vítáme nové občánky…. 

 

Ivanu Faltysovou                               Lenku Slanařovou 

 

 

Holčičkám i rodičům přejeme hodně krásných společných chvilek, pevné zdraví, štěstí a 

vzájemnou lásku. 
 

Pozvání na akce 
 

 



Ohlédnutí za akcemi 
 

 Hasičský ples 2023  

V sobotu 21. ledna se konal v Moravanském domě ples SDH Moravany. 

Sál s kapacitou 150 míst byl vyprodán a všichni se těšili po 3 dlouhých letech na hasičský ples. K tanci 

a poslechu hrála kapela DROPS.  V průběhu plesu návštěvníci shlédli krásné předtančení standardních 

a latinskoamerických tanců. O zpestření zábavy se postarali také svým vystoupením členové SDH. 

Nedílnou součástí večera byla bohatá tombola. 
Občerstvení se svým kolektivem zajistil Tomáš Váňa. 
Ples se všem přítomným líbil a nyní se všichni těšíme na další, který bude 20. 1. 2024. 

 

         M. Židková, jednatel SDH 

 

VÍTÁNÍ  JARA SE SOUBOREM  RADOST 

 

              Moravanské ženy ve spolupráci s kulturní komisí při Obci Moravany pořádaly 26. 3. 2023  v 

Moravanském domě koncert souboru Radost z Holic. 

       Soubor byl založen při Rodinném a vzdělávacím centru Holoubek, má dvacet členů a u jeho zrodu 

stála paní M. Vohralíková. 

       Nebyla to jejich první návštěva v Moravanech. V roce 2016 přijeli na pozvání M. Kratochvílové a 

zpívali a hráli na slavnostní schůzi Moravanských žen v SC, a byl to úspěch. 

               Tentokrát jsme měly obavy z návštěvnosti, koncertu předcházely další akce v MD, ale o půl 

páté byl sál plný. 



      Skvěle sestavený program, každý z návštěvníků si v něm našel melodie a píseň svého srdce. Všichni 

jsme si postupně dodávali odvahy a brzy zpívali s hosty. 

                 ZKRÁTKA - SOUBOR  RADOST - nám skutečně přivezl do Moravan radost a pohodu a 

jsme jim za to vděčni.        

       Skvělé výkony zpěváků za doprovodu piana, houslí a kytar - to byl výjimečný zážitek. 

       Poděkování patří všem, kteří pomohli zajistit přípravu a průběh koncertu. 

 

  
       Za Moravanské ženy L. Jelínková 

 

Karneval pro děti v Čeradicích  

Sbor dobrovolných hasičů Čeradice ve spolupráci s Obecním úřadem Moravany uspořádal dne 18. 

března 2023 karneval pro děti v naší „Hospůdce u Kapličky“. Úvodem musím říci, že naše kapacita sálu 

je omezená. Přihlásilo se 30 dětí, což je kapacita našeho sálu pro konání takové akce. Proč to píši, 

protože pak řada přihlášených nedorazila a ani se neomluvila – co k tomu říci „je toto v dnešní době ta 

vzájemná slušnost“. Nakonec některé děti dorazily i po zahájení, a i tak si bohatý program, který trval 

od 14 hodin do 17 hodin, užily. Zároveň přišli i někteří občané posedět do hospůdky. Dvacet dětských 



masek si naplno užilo spoustu soutěží, tance a i připravených dobrot. Poděkování patří především Petře 

Štěpánkové, která celý program pro děti připravila a úspěšně zrealizovala. O občerstvení se celé 

odpoledne postarali místní hasiči. Protože celé odpoledne byla skutečně pohodová atmosféra, tak 

doufám, že si za rok tento karneval zopakujeme. 

Akce „ Ukliďme svět, ukliďme Česko“ v Čeradicích 

Sbor dobrovolných hasičů Čeradice se rozhodl, že se i letos zapojíme do této celorepublikové akce. 

Cílem bylo uklidit od odpadků příjezdové cesty do Čeradic. Nakonec k našemu potěšení se přihlásilo 

dost lidí, včetně dětí předškolního a i školního věku.  Po rozdělení do několika skupin jsme začali sbírat 

odpad od Uherska, Horní Rovně, Platěnic, Turova a Slepotic. Postupně se prostor na sběrném dvoře u 

hospůdky začal zaplňovat nepořádkem posbíraným do pytlů. Jen pro informaci pro Vás se jednalo o 

plasty, pneumatiky, ohřívače vody, prázdné sklo, sklo s kompoty, podlahové krytiny, zbytky sanitárního 

vybavení, obrazovky, kovové části, oblečení, boty,…  Výsledkem bylo 16 naplněných pytlů.  Tento 

odpad pak na náklady naší obce byl zlikvidován.  Neděláme si iluze, že se to tam zase časem nevrátí. 

Hold řada z nás jsou - s odpuštěním - „čuňata“, tak se s tím nic nedá dělat. To můžeme mít x sběrných 

dvorů, pravidelný svoz odpadu a přesto se to nevyřeší. Bohužel je to v mnoha lidech „zakořeněno“, 

nemají s tím žádný problém to pohodit po příkopech, ale hlavně že doma na dvoře májí pořádek. 

Závěrem chci poděkovat Všem, kteří si udělali čas a zadarmo tento nepořádek uklidili. Poděkování patří 

i pracovníkům obecního úřadu, kteří následně zajistili odvoz tohoto odpadu na skládku. 

  

Co nás v Čeradicích čeká v druhém čtvrtletí roku 2023 za akce: 

21. května 2023 (neděle) - Cyklovýlet pro děti, včetně rodičů - cílové místo - Staročeské muzeum 

v Trusnově, poté opékání špekáčků na Neulustu. 

2. června 2023 (pátek) - „Čeradický vínokošt“ v „Hospůdce U Kapličky“ 

17.června 2023 (sobota)  -  Vítání léta na paloučku (dětský den) – hřiště Čeradice 

Za SDH Čeradice Jiří Sychra  



Maškarní pro dospělé 

Dne 18.3.2023 se konal v Moravanském domě již 5. tematický ples „maškarní pro dospělé“, kde 

zúčastnění předvedli svou kreativitu v podobě povedených masek policistů, popelářů, letušek, lékařů a 

dalších úžasných kostýmů. Za doprovodu kapely „Fantasy music“, která byla milým překvapením, jsme 

si zatančili. Přestávku nám vyplnili svým tanečním vystoupením Hanka Dvořáková a Láďa Zadník, ve 

druhé pauze vystoupili odvážní účastníci tanečního kroužku pro dospělé.  

Aby to nebylo líto našim nejmenším tak SRPDŠ Moravany (Sdružení rodičů a přátel dětí školy) 

uspořádalo 1.4.2023 maškarní ples také pro děti.  Sešlo se cca 112 dětí, kterým jsme kromě tancování a 

soutěží o sladkosti, zpestřili program prvním vystoupením nově založeného kroužku „mažoretek“ pod 

vedením paní Špičkové a paní Šimonové, ve druhé přestávce děti z hereckého kroužku pod vedením 

paní Horákové zahrály pohádku o Šípkové Růžence. Tímto děkuji lektorkám za vedení těchto kroužků.   

Na závěr hledáme nového předsedu (předsedkyni) pro  SRPDŠ  nový školní rok.  Stávající po 

10 letech končí a byla by škoda nepokračovat. 

 

 

 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

 

Předseda    SRPDŠ      Dohnal 



V březnu proběhlo další sázení a úklid  

Za nově vzniklý spolek Láska k přírodě bych ráda poděkovala všem občanům, kterým není okolí jejich 

obce lhostejné, a zasázeli v Platěnicích celkem 150 keřů. Jednalo se o šípky, aronie, dříny, trnky a další 

keře. Také proběhla údržba již vysazených stromů, kterých je k dnešnímu dni už zhruba 420. Tato akce 

se konala ve spolupráci s obcí Moravany, Dobrovolnickým centrem Koalice nevládek Pardubicka, 

spolkem Pestré Polabí a moravanské základní školy. Další sázení bude na podzim, ale už dnes si na 

stránkách laskakprirode.cz můžete strom koupit a my ho za vás buď zasadíme, nebo si ho můžete přijít 

vlastnoručně zasadit. Událost bude jak na stránkách, tak Facebooku a Instagramu Láska k přírodě.  

Spolek stále hledá dobrovolníky na pomoc s jeho organizací. Pokud se chcete zapojit do běhu, více 

informací najdete na stránkách.  

Čisté Moravany 

 

Následující týden se v Moravanech sesbíralo 17 pytlů odpadu.  „Potěšilo nás, že i navzdory nepřízni 

počasí dorazily i rodiny s dětmi, kterým záleží na prostředí, v němž žijeme,“ shrnul starosta Moravan 

Ondřej Mikulecký. 

Dobrovolníci v přírodě našli plastové lahve, torza starých počítačů, plechovky od piva a dalších nápojů, 

ale také třeba injekční stříkačky. 

Na závěr obou akcí si zájemci mohli opéct špekáčky a společně se tak pobavit.   Mgr. M. Hrdá 

Setkání rodáků a občanů Čeradic 

V sobotu 22.4. 2023 se konalo historicky první Setkání rodáků a občanů Čeradic v místní 

hospůdce. 

Zúčastnilo se více než 60 lidí. Někteří se zde narodili, jiní strávili dětství či dokonce celý život, někoho 

sem osud zavál... Nejstarší občanky žijící v Čeradicích obdržely v úvodu setkání kytičku z rukou 

starosty p. Mikuleckého.   

 

Bylo to milé setkání s bývalými sousedy, spolužáky a kamarády, kteří se mnohdy celá léta neviděli. 

Celkovou náladu umocňovalo i nádherné slunečné počasí, které lákalo k procházkám po obci. Všichni 

jsme tak na vlastní oči mohli vidět, jak se malá vesnička zvelebuje, jak jsou zde renovovány staré domy, 

zvelebováno jejich okolí, upravená veřejná prostranství a mnoho dalšího. 

Během celého odpoledne i večera si lidé mohli prohlížet vystavené staré fotografie, pročítat kopie 

vybraných pasáží z místní kroniky či si zazpívat s harmonikářem p. Kroupou. O domácí dobroty na 

stolech v podobě chlebíčků a zákusků bylo postaráno, další občerstvení včetně večeře a nápojů si 

účastníci setkání mohli zakoupit přímo na místě.  

 

Děkujeme za finanční podporu Obecnímu úřadu Moravany i osobní účast p. starosty Ondřeje 

Mikuleckého s rodinou a p. Lady Louženské, jejichž zájem nás velice potěšil. Poděkování patří též 

panu Sychrovi, panu Hoškovi a ostatním dobrovolníkům, zejména místním ženám, které zajišťovaly 

obsluhu všech hostů. 

 



Věřím, že všichni budeme rádi vzpomínat na toto setkání a na „naše Čeradice“ ani v budoucnu 

nezapomeneme. 

Děkujeme, že jste tu byli s námi.                                                                    Lída, Věra a Jiřina Doskočilovy 

                                                                                                                              Liběna a Hana Hálovy 

Z reakcí zúčastněných: 

Poděkování do Čeradic 

 

Byla jednou jedna ves, 

kde vesele si štěká pes. 

Loučná se od mlýna kroutí, 

kolem ní vrbové proutí. 

A co říci více? 

Ta ves se jmenuje Čeradice! 

Tam se kluci a holky domluvili  

a všichni, co v této vesnici srdce nechali, 

do místní hospůdky pozvali. 

Veselice to byla veliká, 

až mnohým hostům slza unikla. 

 

Tímto bych chtěla poděkovat všem, co se na akci podíleli za skvělou organizaci, výborné pohoštění a 

úžasnou atmosféru. 

Ještě jednou díky a těším se na další skvělou akci ! 

Marie Krejčí 

Jaroslav 

 

Tak ještě jednou...chtěly jsme Vám organizátorkám MOC poděkovat za úžasné, milé a pěkné setkání, 

pro nás po 53 letech! 

Něco neuvěřitelného- už jsme s tím ani nepočítaly, že vás všechny, naše dětské kamarádky, znovu 

potkáme a navíc najednou! 

Díky domácímu pohoštění jsme se vrátily do dob našich maminek, které pekly stejně dobře a 

vzpomněly si na všechny svátky, 

které jsme jako děti prožívaly společně. 

Moc děkujeme všem a těšíme se, že toto první setkání nebylo poslední.            Stáňa a Vlaďka Píchovy 

 
 
 
 



 
 

Informace z knihovny 
 

Úspěšně jsme uzavřeli letní semestr virtuální univerzity třetího věku. Děkuji prvním odvážným 

(ženy), že vydržely až do konce a účastnily se všech přednášek a na výbornou zvládly i testy. Mohou 

potvrdit, že přednášky na téma “Každodenní život v barokních Čechách a na Moravě“ byly zajímavé a 

studium bylo bez stresu a pohodové. Všechny obdržely i tištěnou formu přednášek. Již chystáme další 

semestr – zimní. Ten potrvá od října do poloviny prosince 2023. Téma zatím neznáme. Bude opět 

zajímavé a přínosné. Vše se dozvíte co nejdříve. Podrobné informace o tomto studiu pro seniory se 

dozvíte na www.e-senior.czu.cz nebo v knihovně. Již se můžete přihlašovat.  

Pro zkvalitnění promítání přednášek však potřebujeme promítací plátno a projektor. TV 

obrazovka je nedostačující. Prosíme, zda se mezi Vámi nenajde sponzor tohoto zařízení. Vše by 

pak sloužilo pro další projekce pro děti i dospělé.  

 Novinky knižního trhu pro dospělé i děti jsou již v nabídce. Jsou mezi nimi romány pro muže i 

ženy, životopisy, detektivky či historické. Něco málo psychologických od autora Philipa Zimbarda nebo 

kniha „Dojít k sobě“ o tom, jak je prospěšná chůze. Na to by mohla navazovat kniha E. Čerešňákové 

„Moje cesta do Santiaga.“ Kniha „Skutečné zločiny po česku“ je mrazivý průvodce českým zločinem 

na posledních 100 let. Nakonec jedna velmi užitečná, malá útlá knížečka „Atributy apoštolů a 

evangelistů“, ve které se můžete například dozvědět, proč je symbolem sv. Petra klíč nebo sv. Pavla 

meč. Tyto atributy máme v našem znaku obce, protože Petr a Pavel jsou patrony našeho kostela. Při 

výletech často vídáme sochy, které mají v rukou nějaký atribut nebo je u nich symbol. Podle knížečky 

budete vědět, o koho jde.  

Velikonoční knihovna se těšila hojným návštěvám dospělých i dětí, pro které byly připraveny 

dílničky. Vynesli jsme i Moranu a utopily v řece Loučné v Platěnicích. Mnohokrát děkuji paní 

Šimonové za krásné dekorace, které vytvořila včetně Morany a knihovnu jimi vyzdobila 

Háčkování v první středu od 17. hodiny se uskuteční pro všechny, kteří rádi tvoří nebo se 

chtějí něco naučit či se inspirovat. 

Ve středu 24. 5. 23 od 17. hodin Vás zveme na přednášku na téma LEVANDULE. Olga 

Pospíšilová nás provede světem levandule. Budeme používat nejenom čich, ale i chuť. 

Za dveřmi jsou čarodějnice a něco málo bude i v knihovně. Opět z dílny paní Šimonové. 

http://www.e-senior.czu.cz/


Sledujete dění v knihovně, třeba přibude i další akce. 

 

ZÁVĚREM PROSBA 

PROSÍM,  

NEPLEŤTE SI KNIHOBUDKY S ODPADKOVÝM KOŠEM 

HLAVNĚ TI, KTEŘÍ MÁJÍ RÁDI TYČINKY KINDER BUENO. 

Platí to i pro okolí knihobudek. Například u prodejny COOP. 

Jsem si jista, že dělají dobrou službu všem, kteří je využívají. Važme si toho a chraňme je. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdena Bakešová, knihovnice 

 

Něco málo o zdraví 
 
Cibulový nápoj 

 

Vzhledem k zimnímu období a situaci, kterou právě prožíváme, se tato rada může hodit. Je to recept 

z Moravy na dýchací potíže a na chřipku.  

Do hrníčku ráno vložíme půlku oloupané cibule a zalijeme čistou vařící vodou. Jakmile voda 

vychladne, po douškách popíjíme. 

Do vody nepřidáváme žádný cukr ani med. Neohříváme, ani už nevaříme. 

Nápoj má příjemnou chuť bez zápachu. 

Rychle vyléčí už chycené nosní sliznice, i průdušky, zmírní rýmu, zlepší dýchání. Vyléčí i zánět 

hlasivek. Cibule má blahodárnou a výjimečnou sílu a účinnost. 

Nápoj nám rychle uvolní ucpaný nos a uvolní hleny v krku. Jestliže bolí žaludek z hlenů, které 

polykáme, postačí 2 až 3 hrnečky a je po problému. 

Vlasta Jiroutová 

 



Novinky z Hospody Platěnice 
 

Jako většina z nás, tak i my netrpělivě čekáme, kdy se počasí konečně umoudří a umožní nám otevřít 

venkovní zahrádku. Přes zimu jsme totiž nijak nezaháleli a pečlivě se připravovali na nadcházející 

sezónu. Vyslyšeli jsme přání našich hostů a rozhodli se vylepšit venkovní posezení. Původně travnatý 

prostor před hostincem je nově vydlážděn a zakončovat ho bude dřevěný plůtek.  Nyní děti do silnice 

jen tak nevběhnou. Celá akce byla realizována Obcí Moravany, které tímto moc děkujeme. Skvělou 

práci odvedl i pan Ota Šrámek, který celý povrch zpevnil a v rekordně rychlém čase položil zámkovou 

dlažbu. Už se nemůžeme dočkat až si venku budete moci u nás vychutnat dobré pivko nebo pizzu.  

Ještě jedna větší stavební akce nás čeká na přelomu dubna a května: nová elektroinstalace a zateplení 

stropu v sále. Vzhledem k náročnosti a poměrně velké prašnosti nelze všechny práce realizovat za 

provozu. Na nezbytně nutnou dobu budeme muset opět hospodu uzavřít. Očekáváme zavření zhruba po 

dobu 10-ti dnů. Držte nám palce, ať se vše podaří podle plánu. Pak už se na vás opět budeme těšit v naší 

nově zrenovované hospůdce. 

 

Klára Kučerová 

Provozovatelka Hospody Platěnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Rok 2023 
 

PhDr. Olga Krumlovská – přední astroložka 

Rok 2023 bude rokem osudovým. Přinese důležité události a rozhodnutí, který ovlivní náš život. Zásadní 

bude období od dubna do října. Stále působí vztah Uranu ve znamení Býka a Saturnu na rozhraní 

Vodnáře a Ryb. 

Je to tvrdé a nevyzpytatelné spojení, které s sebou přináší přísná rozhodnutí a zkoušky osudu. Ty mohou 

ohrozit naše základní životní jistoty: střecha nad hlavou, dostatek jídla, energie, rodinné zázemí, vše, co 

potřebujeme k životu. 

Chceš si přivydělat na léto? 
Přidej se k nám! 

 

Do svého týmu přijmeme milou a usměvavou kolegyni nebo 
kolegu na 

 

B R I G Á D U 
 
Na víkendy a letní měsíce – vše dle domluvy 
 
Co tě čeká: 

• Obsluha hostů 

• Občas i výpomoc v kuchyni 

• Práce v přátelském kolektivu 

• Praxe vítána, ale není podmínkou – vše naučíme 

 
Více informací na baru, tak se zastav 

 
HOSPODA PLATĚNICE 

 



Jupiter v Beranu na začátku roku nám může přinést pocit štěstí, a dokonce se nám bude zdát, že máme 

vyhráno. První 3 měsíce roku 2023 se mohou jevit přátelsky. Nebude to tak. V průběhu roku přijdou 

další nepříjemnosti. Je možné říci, že právě tento rok bude zlomový. 

Jak se k problémům postavíme, tak se budou záležitosti vyvíjet v následujících letech. Poměrně 

nebezpečné bude postavení Černé Luny, které hovoří o určitém démonismu, který na nás bude působit 

jak v našich životech, tak i v podobě mocných a jejich rozhodnutí, která mohou přinést fatální následky 

jednotlivým národům i celému lidstvu. 

Jak na tom bude přízeň osudu záleží na Jupiterovi. Planeta štěstí rozdělí rok na dvě nestejné části a podle 

toho se bude lišit i jeho ochrana. 

Ant. Baudyš:  

Nic ze strachových témat se nemusí vyplňovat. Budoucnost jedince nelze přesně předpovídat, protože 

dnes nevíš, co zítra pochopíš. 

Společnost na celém světě je unavená, má zatíženou duši i psychiku. Laskavost a láska je tím 

nejsilnějším nástrojem změny. 

Vlasta Jiroutová 

 

Sport 
 

     Velikonoční turnaj ve stolním tenise 

Dne 7.4.2023 jsme uspořádali v Moravanském domě velikonoční turnaj ve stolním tenise. Turnaje se 

zúčastnilo z důvodu nemocí jen 16 hráčů, hrálo se ve třech skupinách dle výkonosti jednotlivých 

hráčů. V první  skupině zvítězila s přehledem Natálka Koblížková, před Kryštofem Šrámkem a třetí 

místo si vybojoval Marek Sodomka. Ve druhé skupině si první místo zajistil David Mužík, na 

druhém místě se umístil Robin Wich a na třetím místě skončila Bára Kubíková.  

https://www.pohary-bauer.cz/logotypy-a-emblemy/emblem-es105


Ve třetí skupině zvítězil Tomáš Dostál před Vojtou Frišem a třetím Filipem Dvořákem (viz tabulky 

jednotlivých zápasů). Turnaj se vydařil, úroveň některých zápasů byla na velmi dobré úrovni, je zde 

vidět u některých hráčů posun k vyšší kvalitě. 

 

Vyhodnocení turnaje: 

 

 

Momentky z turnaje – vítězové jednotlivých skupin : N. Koblížková, D. Mužík a T. Dostál 

 

 
 
 

Za oddíl ST: B. Kárych 



 



 


